止或确定不予实施之日起，前述股份锁定承诺予以解除；在上述股份锁定期内，

因上市公司配股、送红股、转增股本等原因增持的部分，亦应遵守上述股份锁定

安排；前述股份锁定期的约定与中国证监会或深交所等证券监管机构的最新监管

意见不符的，瀚澧电子将根据届时相关证券监管机构的监管意见对股份锁定期进

行相应调整；前述股份锁定期届满之后，瀚澧电子持有的上市公司股份在交易或

转让时，将按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券

交易所股票上市规则》等法律、法规、规章、规范性文件以及《浙江仁智股份有

限公司章程》的相关规定执行。

2、交易对方锁定期安排

交易对方通过本次交易获得的上市公司股份，自股份发行完成之日起 36个

月内不转让。本次交易完成后 6个月内，如上市公司股票连续 20个交易日的收

盘价低于本次发行的发行价格，或者本次交易完成后 6个月期末上市公司股票收

盘价低于本次发行的发行价格，前述股份的锁定期自动延长 6个月（若上述期间

上市公司发生派息、送股、转增股本或配股等除权除息事项的，则前述本次发行

的发行价格以经除息、除权等因素调整后的价格计算）。在上述锁定期内，各交

易对方基于本次交易所获得的上市公司股份由于上市公司配股、送红股、转增股

本等原因而增加的上市公司股份，亦遵守上述锁定承诺。前述股份锁定期的约定

与中国证监会或深交所等证券监管机构的最新监管意见不符的，交易对方将根据

届时相关证券监管机构的监管意见对股份锁定期进行相应调整。前述股份锁定期

届满之后，交易对方持有的上市公司股份在交易或转让时，将按照《中华人民共

和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、

仁智股份重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

9

法规、规章、规范性文件以及《浙江仁智股份有限公司章程》的相关规定执行。

五、本次交易的盈利承诺及业绩补偿

待审计、评估工作完成后，本次交易相关的业绩承诺及补偿安排事项，由上

市公司与业绩补偿相关方另行签署协议约定，具体情况将在重组报告书（草案）

中予以披露。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本预案签署日，上市公司总股本为 411,948,000股。本次交易拟置出资

产的初步作价为 25,000.00 万元，标的资产的初步作价为 1,030,000.00万元，上

市公司拟以发行股份的方式购买上述标的资产与置出资产交易作价的差额部分。

按照本次交易初步确定的价格、本次发行股票价格 3.80元/股进行计算，本次拟

发行股份数量为 2,644,736,839股。本次交易完成前后公司的股本结构如下：

股东姓名/名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

瀚澧电子 81,387,013 19.76% 81,387,013 2.66%

其他股东 330,560,987 80.24% 330,560,987 10.81%

科元控股 - - 2,573,444,917 84.19%

科元天成 - - 40,191,377 1.31%

宁波升意 - - 14,454,113 0.47%

宁波柯齐 - - 6,953,016 0.23%

宁波韩泽 - - 5,012,732 0.16%

宁波永昕 - - 4,680,684 0.15%

合计 411,948,000 100.00% 3,056,684,839 100.00%

注：截至本预案签署之日，置出资产及标的资产的评估结果尚未出具，最终发行数量将

以置出资产及标的资产的正式评估结果为依据，各方协商确定的交易价格为基础计算。

本次交易完成后，上市公司的控股股东将变更为科元控股，实际控制人将变

更为陶春风，本次交易不会导致上市公司股票不符合上市要求。

仁智股份重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

10

上述计算基于本次交易中置出资产及标的资产的初步交易价格，后续将根据

最终交易价格进行相应的调整。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，科元精化将成为上市公司全资子公司，并纳入合并报表范

围。鉴于标的公司具有良好的盈利能力，本次交易将有助于上市公司创造新的利

润增长点，增强上市公司的盈利能力及抗风险能力。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，目前尚无法对本次交

易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确的定量分析。公司将在完成相关

审计、评估工作后再次召开董事会，对相关事项作出决议，并在重组报告书中详

细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

（三）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，仁智股份的主营业务为油田环保治理、井下作业技术服务、石

化产品的生产与销售、新材料的生产与销售、大宗贸易业务。近年来，因公司管

理不善，主营业务持续萎缩，利润严重下滑。尤其 2018年以来，受多个诉讼事

[…]

13.3 本协议项下约定的各方的权利义务全部履行完毕方可视为本协议最

终履行完毕。

仁智股份重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

71

13.4 对本协议任何条款的变更均需以书面形式作出，各方可通过签署补

充协议的方式对本协议相关条款进行变更或补充约定。

13.5 本协议签署后、本次交易完成前，下列情况发生时，本协议终止：

13.5.1 协议一方严重违反本协议，致使签署本协议的目的不能实现或者即

使实现已经在经济上严重不合理，守约方以书面方式提出终止本协议时；除此之

外，协议一方无权单方解除本协议；

13.5.2 经协议各方协商一致，以书面方式终止或解除本协议。”

六、本次交易需履行的程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、上市公司已履行的决策和审批程序

2019年 4月 8日，上市公司召开第五届董事会第十三次会议审议通过与本

次交易的重组预案相关的议案。

2、标的公司及交易对方已履行的决策和审批程序

2019年 3月 26日，科元精化执行董事作出了通过关于本次交易的决定。

2019年 3月 27日，本次交易的交易对方科元控股、科元天成、宁波升意、

宁波柯齐、宁波韩泽、宁波永昕分别作出决议，批准本次交易。

2019年 3月 27日，科元精化召开股东会会议审议通过了关于本次交易的决

议。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

1、上市公司召开职工代表大会，审议通过与本次交易相关的职工安置方案；

2、上市公司召开董事会会议、股东大会审议通过本次交易的正式方案；

3、上市公司股东大会审议通过豁免科元控股及其一致行动人因本次发行触

发的要约收购义务的议案；

仁智股份重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

72

4、本次交易方案获得中国证监会的核准；

5、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。

上述批准或核准属于本次交易的前提条件。本次交易能否取得公司股东大会、

政府主管部门的批准或核准存在不确定性，而最终取得批准或核准的时间也存在

不确定性，提请投资者注意相关风险。在取得上述审议通过、批准和核准之前，

上市公司不得实施本次重组方案。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本预案签署日，上市公司总股本为 411,948,000股。本次交易拟置出资

产的初步作价为 25,000.00 万元，标的资产的初步作价为 1,030,000.00万元，上

市公司拟以发行股份的方式购买上述标的资产与置出资产交易作价的差额部分。

按照本次交易初步确定的价格、本次发行股票价格 3.80元/股进行计算，本次拟

发行股份数量为 2,644,736,839股。本次交易完成前后公司的股本结构如下：

股东姓名/名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

瀚澧电子 81,387,013 19.76% 81,387,013 2.66%

其他股东 330,560,987 80.24% 330,560,987 10.81%

科元控股 - - 2,573,444,917 84.19%

科元天成 - - 40,191,377 1.31%

宁波升意 - - 14,454,113 0.47%

宁波柯齐 - - 6,953,016 0.23%

宁波韩泽 - - 5,012,732 0.16%

宁波永昕 - - 4,680,684 0.15%

合计 411,948,000 100.00% 3,056,684,839 100.00%

注：截至本预案签署之日，置出资产及标的资产的评估结果尚未出具，最终发行数量将

以置出资产及标的资产的正式评估结果为依据，各方协商确定的交易价格为基础计算。

本次交易完成后，上市公司的控股股东将变更为科元控股，实际控制人将变

更为陶春风，本次交易不会导致上市公司股票不符合上市要求。

仁智股份重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

73

上述计算基于本次交易中置出资产及标的资产的初步交易价格，后续将根据

最终交易价格进行相应的调整。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，科元精化将成为上市公司全资子公司，并纳入合并报表范

围。鉴于标的公司具有良好的盈利能力，本次交易将有助于上市公司创造新的利

润增长点，增强上市公司的盈利能力及抗风险能力。

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，目前尚无法对本次交

易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确的定量分析。公司将在完成相关

审计、评估工作后再次召开董事会，对相关事项作出决议，并在重组报告书中详

细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

（三）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，仁智股份的主营业务为油田环保治理、井下作业技术服务、石

化产品的生产与销售、新材料的生产与销售、大宗贸易业务。近年来，因公司管

理不善，主营业务持续萎缩，利润严重下滑。尤其 2018年以来，受多个诉讼事